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Oficio: UIP/35/2015
Solicitud: UIP/SIP/32/2015
Ciudad Victoria, Tamaulipas, a 11 de mayo de 2015

C
PRESENTE.-

Por este conducto y en atencién a su solicitud de informacion de fecha nueve de
mayo del presente afio, recepcionada por esta Unidad en la fecha antes
mencionada, y por la cual solicitara:

“Con el debido respeto y en ejercicio de mi derecho de acceso a la
~informacién, hago la siguiente solicitud de informacién:

Con fundamento en el articulo 16 de la Ley de Participacion Ciudadana
del Estado:

ZJen cuantas ocasiones el Congreso ha organizado el proceso de un
plebiscito?

Con fundamento en el articulo 29 de la Ley de Participacién Ciudadana
del Estado:

ésen cuantas ocasiones el Congreso ha organizado el proceso de un
referéndum?

¢Cuantos y cudles ofros mecanismos de participacién ciudadana ha
organizado el Instituto?”(Sic)

Se dicté un acuerdo que a la letra dice:
En Ciudad Victoria, Tamaulipas a 11 de mayo de 2015.

Analizando la peticion de cuenta y a efecto de dar cumplimiento al
articulo 46 de la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion Publica, se
advierte que lo solicitado, no es de considerarse informacion publica en
términos de lo dispuesto por el articulo 6, parrafc primero, inciso h), de la
Ley de Transparencia y Acceso al a Informacion del Estado de Tamaulipas,
el cual senala que se considerara informacion publica:

“el dato, archivo o registro contenido en un documento
creado u obtenido por los entes piblicos y que se encuentre
en su posesion o bajo su control”
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Por lo expuesto, le informo en cuanto a su primer planteamiento sobre
en cuantas ocasiones el Congreso ha organizado plebiscité o referéndum, le
informo que no se ha desarrollado ninglin procedimiento de esta indole a
nivel estatal o municipal, por lo tanto no se esta en condiciones de brindar la
informacion solicitada.

Ahora bien por cuanto a que otros mecanismos de participacion
ciudadana ha organizado el Institutito te informo que a la fecha no se ha
realizado ningin otro mecanismo de [0 que se contempla la Ley
Participaciéon Ciudadana del Estado por lo tanto no se esta en condiciones
de brindar [a informacién solicitada.

En consecuencia notifiquesele al C._ Enen la

cuenta de correo  elecirdnico que para tal efecto  sefialara

Lo anterior, ademas con fundamento en lo dispuesto por el articulo 46 parrafo 1,
55 y 56, inciso c) de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pulblica del
Estado de Tamaulipas, y en cumplimiento al acuerdo que por este medio se le
comunica.
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Lic. Juan de Dios Reyna Valle.
Titular de la Unidad de informacién Pdblica del IETAM.

Ciudad Victoria, Tamaulipas, a 11 de mayo de 2015





